Elementos de dosificación VAVN
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/01
Elementos de dosificación VAVN
Características
Información resumida
Las agujas de dosificación VAVN-... son agujas para el montaje en aparatos de laboratorio. Las agujas permiten dosificar líquidos o gases dentro de sus especificacio-
nes.
Las boquillas de dosificación VAVN se utilizan en combinación con los siguientes productos:

1.4404
Materiales en contacto con los
fluidos
Acero inoxidable de alta aleación
Nota sobre los materiales En conformidad con la Directiva 2002/95/CE (RoHS)
Conformidad PWIS VDMA24364-Zona III
52024/01 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elementos de dosificación VAVN
Dimensiones
Dimensiones: estándar Descarga de datos CAD a www.festo.com
Código de producto D1
Ø
D2
Ø
L1
VAVN-N-A1.6-06-30-V1-P10 1,6 0,6 30
VAVN-N-A1.6-12-30-V1-P10 1,6 1,2 30
VAVN-N-A1.6-06-60-V1-P10 1,6 0,6 60
VAVN-N-A1.6-12-60-V1-P10 1,6 1,2 60
Dimensiones: con estrechamiento y opcionalmente con bisel Descarga de datos CAD a www.festo.com
Código de producto D1
Ø
D2
Ø
D3
Ø
D4
Ø
L1 L2
VAVN-N-A1.6-03-30-V-V1-P10 1,6 0,6 1,3 0,3 30 5
VAVN-N-A1.6-03-30-F-V1-P10 1,6 0,6 1,3 0,3 30 5
VAVN-N-A1.6-06-30-V-V1-P10 1,6 1,2 1 0,6 30 5
VAVN-N-A1.6-03-60-V-V1-P10 1,6 0,6 1,3 0,3 60 5
VAVN-N-A1.6-03-60-F-V1-P10 1,6 0,6 1,3 0,3 60 5
VAVN-N-A1.6-06-60-V-V1-P10 1,6 1,2 1 0,6 60 5
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2024/01
Elementos de dosificación VAVN
Referencias de pedido
Referencias de pedido
Anchura nominal de la aguja
dosificadora
Longitud de la aguja
dosificadora
Caudal Kv1) Caudal nominal normal1) N.º art. Código de producto
[mm] [mm] [m3/h]2) [l/min]
0,3 30 0,003 1,37 8104295 VAVN-N-A1.6-03-30-F-V-V1-P10
1,38 8104294 VAVN-N-A1.6-03-30-V-V1-P10
60 1,31 8104298 VAVN-N-A1.6-03-60-F-V-V1-P10
1,32 8104297 VAVN-N-A1.6-03-60-V-V1-P10
0,6 30 0,01 4,76 8104290 VAVN-N-A1.6-06-30-V1-P10
0,012 5,60 8104296 VAVN-N-A1.6-06-30-V-V1-P10
60 0,008 3,91 8104292 VAVN-N-A1.6-06-60-V1-P10